
Morski Oddział Straży Granicznej
https://www.morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/28859,129-cudzoziemcow-zatrudnionych-wbrew-przepiso
m.html
17.05.2025, 05:31

129 cudzoziemców zatrudnionych wbrew przepisom

tg
23.07.2018

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Gdańsku 20 lipca
zakończyli kontrolę legalności pracy przez cudzoziemców w agencji
zatrudnienia, która jedno ze swoich biur ma również na terenie
Gdańska. Z 616 skontrolowanych osób 129 pracowało niezgodnie z
obowiązującymi przepisami.

Kontrolowany podmiot prowadzony jest przez obywatela Ukrainy, czasowo nieobecnego
na terytorium Polski. Zatrudniani cudzoziemcy byli kierowani do dużych zakładów pracy
związanych z przetwórstwem ryb, mięsa i warzyw, ale także do produkcji wyrobów z
drewna i tworzyw sztucznych, a nawet narzędzi i podzespołów elektronicznych. Pomimo
prowadzenia agencji pracy tymczasowej nikt nie został zatrudniony w takim charakterze,
a kontrolowany podmiot prowadził działalność tylko jako podwykonawca. W ramach
kontroli przeanalizowano dokumentację związaną z powierzeniem pracy 616
cudzoziemcom, głównie obywatelom Ukrainy.
Strażnicy graniczni ustalili, że 129 cudzoziemców pracowało niezgodnie z obowiązującymi
przepisami. Naruszeniem przepisów było wykonywanie pracy bez wymaganego
zezwolenia na pracę lub bez zawarcia umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej.

Dalsze czynności w sprawach o wykroczenie i zobowiązań do powrotu zostaną podjęte po
ustosunkowaniu się przedsiębiorcy do stwierdzeń zawartych w protokole z kontroli.

Tymczasem 14 cudzoziemców przebywających w Polsce naruszyło prawo i już otrzymało
decyzje o zobowiązaniu do powrotu. To efekt przeprowadzonych w minionym tygodniu
przez funkcjonariuszy Morskiego Oddziału Straży Granicznej kontroli legalności pobytu i
zatrudnienia.

Polskę będzie musiało opuścić 9 obywateli Ukrainy oraz Gruzin, Serb, Rosjanin i
Mołdawianin. Funkcjonariusze stwierdzili, że 3 cudzoziemców przeterminowało swój
dopuszczalny pobyt w Polsce, 5 osób nie miało ważnych wiz, 2 nielegalnie pracowały,
pobyt 3 był niepożądany, a cel pobytu 1 osoby był niezgodny z deklarowanym.

Kontrole przeprowadzili funkcjonariusze Straży Granicznej z Gdańska, Gdyni,
Władysławowa, Ustki, Kołobrzegu i Szczecina. Wobec cudzoziemców komendanci
Placówek SG orzekli o zakazach ponownego wjazdu do Polski od 6 do 3 lat.
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